
Preliminare n. 35 del 17-01-2018 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

Provincia di Treviso 
____________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

n. 30 del 18-01-2018 

 

UFFICIO SUAP 
 

 

 

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
------------------------------------------------- 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito 

riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente 

regolamento sui controlli interni. 

Impegno    61 codice di bilancio 07.01-1.03.02.11.999 (cap.     371251) art.  – bilancio C-2018 

(Siope ) 

Impegno    62 codice di bilancio 07.01-1.03.02.11.999 (cap.     371251) art.  – bilancio C-2018 

(Siope ) 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, dando atto 

che la determinazione diviene esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Valdobbiadene, 18-01-2018 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

 (dr. Santino Quagliotto) 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 

PUBBLICATO 

Dal …………………………….. 

al  …………………………….. 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del servizio di organizzazione e gestione della 

manifestazione denominata "Antica Fiera di San Gregorio" edizione 2018 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2018, il bilancio pluriennale 2018/2020, nonché gli altri documenti 

previsti dalla legge approvati con deliberazione del consiglio comunale n. 72 del 30 

dicembre 2017; 

- la delibera della giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2018 ad oggetto: “Attività gestionali in 

assenza del piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2018 – Provvedimenti”; 

 

PREMESSO: 

− che il Comune organizza annualmente la manifestazione denominata “Antica Fiera di San 

Gregorio”, secondo la disciplina contenuta nell’apposito regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 8 del 10 febbraio 1982, da ultimo modificato con deliberazione 

consiliare n. 122 del 20 dicembre 1996, esecutiva; 

− che in base all’anzidetto regolamento, la manifestazione ha luogo in Valdobbiadene il 

secondo lunedì del mese di marzo di ogni anno e nei giorni di sabato e domenica 

precedenti; 

− che l’edizione 2018 si svolgerà pertanto nei giorni 10, 11 e 12 marzo 2018; 

 

ATTESO che, con deliberazione n. 192  del 21/11/2017, esecutiva, la Giunta comunale ha 

approvato il programma di massima dell’edizione 2018 della manifestazione suddetta e 

stabilito di affidare a terzi il servizio di organizzazione della stessa, giuste le motivazioni 

espresse nella succitata deliberazione; 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 740 del 22.12.2017, avente ad oggetto 

l’affidamento della seguente commessa pubblica: RDO mediante MEPA per l'affidamento del 

servizio di organizzazione e gestione della manifestazione denominata "Antica Fiera di San 

Gregorio"- edizioni 2018;  

 

DATO ATTO: 

− che all’affido dell’appalto in oggetto si è provveduto mediante procedura negoziata, ai 

sensi degli art. 36 c. 2 lett. b), e art. 95 del D.Lgs 18.4.2006, n. 50, tramite l’utilizzo del 

mercato elettronico MEPA, con la modalità di RDO (richiesta di offerta) sul sito 

www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura; 

− che alla gara sono state invitate le seguenti ditte: 

DENOMINAZIONE DITTA SEDE LEGALE PARTITA IVA 

Eventi di De Stefani Claudio 

& C. Snc 

Viale Friuli 53 - 31015 

Conegliano (TV) 

03043160260 

Gu & Gi Equipe Sas di 

Livieri Giovanna & C. 

Via I Maggio 18 – 31011 

Asolo (TV) 

01777800267 

Ideeuropee di P. Paladin e A: 

Vidotti & C. Sas 

Viale della Repubblica 19/C 

– 31020 Villorba (TV) 

03653390264 

Studio 5 Srl Via Bottenigo 129 – 31075 

Venezia (VE) 

03167090277 

Musica Globale Snc di 

Galliazzo Monica & C. 

Via Tintoretto 9 – 31055 

Quinto di Treviso (TV) 

04170300265 

− che il termine ultimo di presentazione delle offerte veniva fissato per il 15 gennaio 2018, 

ore 12.00 e che in medesima data, ore 12.30, si stabiliva l’esame delle offerte pervenute; 

 

ATTESO che il 15 gennaio 2018, ore 12.30 si è provveduto alla seduta di gara con esame 

delle offerte pervenute attraverso il portale “Acquistinretepa.it – R.d.O. 1806440”: 

− esame delle Buste Amministrative concluso alle ore 12:40:00 con il seguente esito: 



Preliminare n. 35 del 17-01-2018 

DENOMINAZIONE 

DITTA 

SEDE LEGALE PARTITA 

IVA 

ESITO ESAME 

BUSTA 

AMMINISTRATIVA 

Eventi di De Stefani 

Claudio & C. Snc 

Viale Friuli 53 - 31015 

Conegliano (TV) 

03043160260 Approvato 

Gu & Gi Equipe Sas di 

Livieri Giovanna & C. 

Via I Maggio 18 – 

31011 Asolo (TV) 

01777800267 Nessuna offerta 

Ideeuropee di P. Paladin 

e A: Vidotti & C. Sas 

Viale della Repubblica 

19/C – 31020 Villorba 

(TV) 

03653390264 Nessuna offerta 

Studio 5 Srl Via Bottenigo n. 129 – 

31075 Venezia (VE) 

03167090277 Nessuna offerta 

Musica Globale Snc di 

Galliazzo Monica & C. 

Via Tintoretto 9 – 31055 

Quinto di Treviso (TV) 

04170300265 Nessuna offerta 

− esame della Busta Tecnica concluso alle ore 12:42:35 con il seguente esito: 
DENOMINAZIONE 

DITTA 

SEDE LEGALE PARTITA 

IVA 

ESITO ESAME 

BUSTA 

AMMINISTRATIVA 

Eventi di De Stefani 

Claudio & C. Snc 

Viale Friuli 53 - 31015 

Conegliano (TV) 

03043160260 Approvato 

− esame della Busta Economica concluso alle ore 12:44:01 con il seguente esito: 

DENOMINAZIONE 

DITTA 

SEDE LEGALE PARTITA 

IVA 

ESITO ESAME 

BUSTA 

AMMINISTRATIVA 

Eventi di De Stefani 

Claudio & C. Snc 

Viale Friuli 53 - 31015 

Conegliano (TV) 

03043160260 Approvato 

− classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa) 
Concorrente Valore 

complessivo 

dell’offerta 

Punteggio 

tecnico attribuito 

automaticamente 

Punteggio economico 

attribuito 

automaticamente 

Punteggio 

complessivo 

Eventi di De 

Stefani Claudio 

& C. Snc 

65.000,00 60,00 40,00 100,00 

 

ATTESA la regolarità della procedura di gara come da “Riepilogo delle attività di esame delle 

offerte ricevute” che si allega e dato atto dell’avvenuta aggiudicazione provvisoria; 

 

RITENUTO 

− di provvedere, in esecuzione dell’art. 36, comma 2 lett. B) del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione definitiva del servizio di organizzazione e gestione della 

manifestazione denominata “Antica Fiera di San Gregorio” edizione 2018, alla ditta 

EVENTI di De Stefani Claudio & C. Snc con sede a Conegliano (TV) in Viale Friuli n. 

53 - P.Iva 03043160260; 

− di impegnare allo scopo  la somma complessiva di € 79.300,00 (Iva compresa) imputando 

la stessa al capitolo 371251/0 “Fiera San Gregorio – appalto”, codice di bilancio 07.01-

1.03.02.11.999 del bilancio 2018; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI: 

− gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per 

l’effettuazione delle spese; 



− gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 

− gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità; 

− il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 

26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

− il decreto sindacale n. 11 del 16 novembre 2015, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile della III Unità organizzativa Gestione del Territorio; 

 

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in 

particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della 

spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità 

tecnica;  

 

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, 

che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti: 
 

Oggetto Servizio di organizzazione e gestione della manifestazione 

denominata "Antica Fiera di San Gregorio"- Anno 2018 

Tipo contratto Servizio 

CIG 7314453D8D 

Procedura di scelta del 

contraente 

Procedura negoziata 

Criterio di aggiudicazione OEPV Offerta economicamente più vantaggiosa 

Importo a base d’asta € 69.000,00 

Determina a contrattare n. 740 del 22 dicembre 2017 

AGGIUDICATARIO 

Codice fiscale Ragione sociale Ruolo 

03043160260 Eventi di De Stefani Claudio & C. Snc Società 

Importo di aggiudicazione € 65.000,00  

 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare in via definitiva, in esecuzione dell’art. 36, comma 2 lett. B) del D.Lgs. 

50/2016, il servizio di organizzazione e gestione della manifestazione denominata “Antica 

Fiera di San Gregorio” edizione 2018, alla ditta EVENTI di De Stefani Claudio & C. Snc 

con sede a Conegliano (TV) in Viale Friuli n. 53 - P.Iva 03043160260; 

2. di dare atto che il contratto verrà stipulato secondo le regole “Regole del sistema e-

procurement della Pubblica Amministrazione”, pubblicate sul sito www.acquistinretepa.it,  

e sarà composto dall'offerta del fornitore (offerta tecnica, offerta economica e capitolato 

speciale d’appalto CSA) e dal documento di accettazione del soggetto aggiudicatore e si 

intenderà validamente perfezionato al momento in cui il “documento di accettazione”, 

firmato digitalmente, verrà caricato a sistema; 

3. di impegnare la somma di € 30,00, dovuta ai sensi dell'articolo 1, commi 65 e 67 della 

legge 23 dicembre 2005, n. 266, a favore dell’ ANAC, imputando la stessa al capitolo 

371251 “Fiera San Gregorio – appalto”, codice di bilancio 07.01.1.03.02.11.999, del 

bilancio di previsione 2018-2020 esercizio 2018; 

4. di impegnare, a favore della ditta EVENTI di De Stefani Claudio & C. Snc con sede a 

Conegliano (TV) in Viale Friuli n. 53 - P.Iva 03043160260, la somma complessiva di € 



Preliminare n. 35 del 17-01-2018 

79.300,00 (Iva compresa), imputando la stessa al capitolo 371251/0 “Fiera San Gregorio – 

appalto”, codice di bilancio 07.01-1.03.02.11.999 del bilancio 2018; 

5. di dare atto che l’importo verrà liquidato con successivo provvedimento sulla base dei 

documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore; 

6. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la 

registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

Valdobbiadene, 18-01-2018 

Il Responsabile del Servizio 

(arch. Manuela Bolzonello) 

 

 

 


